

پادداشت

نقش توافق باچین در کشاورزی و محیط زیست



عبدالحسین طویانی
پژوهشگر کشاورزی

بسیاری از اقتصاددانان میان «توسعه» و «رشد» تفاوت قائلند. «رشد» بیشتر بر پارامترهای اقتصادی و کمی مانند درآمد سالانه یا تولید... که در بلندمدت افزایش می یابد دلالت دارد. اما «توسعه» تحولات فکری و اجتماعی جامعه در حال رشد را نیز شامل می شود. محدوده «توسعه» گسترده تر از «رشد» و یک فرآیند چند بعدی است که افزون بر بهبود تولید و درآمد، شامل دگرگونی اساسی در ساختارهای اجتماعی و اداری نیز می شود. از نظر هدف نیز «توسعه» علاوه بر افزایش کمی محصولات و خدمات، در برگیرنده دگرگونی کیفی در جامعه، توزیع عادلانه ثروت و درآمد، فقرزدایی، ایجاد اشتغال، رفح ورومیت و تامین رفاه عمومی و ترفی فرهنگ است. البته راهبرد «توسعه پایدار» به خصوص در نیم قرن اخیر که جمعیت انسانی سیاره زمین به بیش از دو برابر افزایش یافته، جایگزین راهبرد «توسعه» پیشین شده است. «توسعه پایدار» توسعه ای رانسانه می گرد که توانا فرآیند آن، ظرفیت منابع تجدیدناپذیر کاهش پیدا نکند. متأسفانه ارقام نچشمی آسیب بر منابع تجدیدناپذیر از جمله آب، اراضی کشاورزی، جنگل و مراتع، معادن، سوخت های فسیلی و... کشورمان در پنج دهه گذشته، کارنامه ای مثبت از کار گزاران این نیم قرن را برای آیندگان ارائه نمی دهد که خود بحثی جداگانه را می طلبد. کارنامه ای که با هورمون درآمد نفت، نتیجه کارکرد بسیاری صاحبان منصب شد که بر سر برهان نشستند و به نام توسعه اما خود را آراستند. در حال حاضر کشور ما در آستانه دگرگونی دیگری قرار دارد. بحث بر سر تفاهمنامه ۲۵ ساله با ابر اقتصاد نوپای چین هم اکنون تمامی فضای رسانه و شبکه های اجتماعی را با بیم و امیدهای صاحب نظران و کنشگران در خود تنیده است. در این مجال اندک و با آگاهی محدود از جزئیات، بنیای آن نیست که به واکاوی این تفاهمنامه پرداخته شود. اما با توجه به تلقی اشتباه از مفهوم «رشد»، لازم می دانم که نگرانی از غیبت روح «راهبرد توسعه پایدار» در این تفاهمنامه را پنهان نکنیم. در تاکید بر سه شاخه محوری نفت و گاز، توسعه زیرساخت ها و نیز همکاری های نظامی و امنیتی در این تفاهمنامه، به نظر می رسد اثری از افزایش بهره وری از ظرفیت های تولید کشاورزی و صیانت از بستر حیات به منزله اساسی ترین شاخص توسعه پایدار به چشم نمی خورد. این نگرانی آنگاه افزوده می شود که سابقه مشارکت چین در زمینه برداشت آبزیان از آب های جنوب کشور در چند ساله اخیر را به خاطر آوریم. برداشت زیست ستیزانه ای که اگر ابراز نگرانی پیگیر فعالان محیط زیست و آه و فغان صیادان منطقه نیمه جنوبی کشورمان نه از ناشانی بود و نه پس هم بخواهد همانند آن برداشت صورت بگیرد بدون تردید هیچ نوری از رستگاری بر جبین چنین تفاهمنامه ای مشاهده نمی شود. البته که در دولت خارجی و از جمله این ابر اقتصاد نوپا نباید انتظار داشت که در قراردادها، اینچینی، دغوغه توسعه پایدار برای شریک تجاری خود داشته باشد. آنچه قاعدتا کشور میهمان بر آن پای می فشرده، افزودن هر چه بیشتر بر ارقام «رشد» در این نوع مشارکت هاست. فراموش نکنیم در شرایطی که مردم ما بنیای زندگی ماندگار و پایدار در این خطه را دارند اما میزبان مجهز به ابزار و فناوری، تنها به افقی ۲۵ ساله و نظایر آن می اندیشد. پس مراقب باشیم که از ورای چنین مرادواتی، زمینی سوخته تر را به آیندگان نسپریم. با توجه به این اشارات و تاکید بر راهبرد توسعه پایدار، کشورمان در مسلخ رشدی کاتب و ناپایدار قربانی شود.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

وضعیت بورس

خیلی جالب است بیشتر مردم سال گذشته در بازار بورس خیر کردند ولی خیلی راحت مسئولان صحبت می کنند و اعلام می کنند که امسال وضعیت بورس را خوب پیش بینی می کنیم. فعلا ما در ضرر هستیم و پیش بینی شما به درد ما نمی خورد. شما اعلام کردید که مردم پول هایشان را در بورس سرمایه گذاری کنند که سود کنند ولی برعکس شد حالا این هم از پیش بینی های جدیدتان!

همتی از تهران

آموزش و پرورش

از کارکنان اداره آموزش و پرورش هشتم، متأسفانه اجرای دور کاری در شرایط تغییر رنگ شهرها اختیاری شده است و انجام نمی شود، چون فقط دستور استنادی را مدنظر قرار ندهند. دستور ستاد ملی مبارزه با کرونا چرا مسئولان تصمیمی اساسی برای دور کاری آموزش و پرورش نمی گیرند.

یک معلم از تهران

ماسک

شلوغی ادارات بعد از ایام عید واقعا نگران کننده است. در برخی از ادارات دولتی ارباب رجوع ها هم ماسک نمی زنند. جا دارد مسئولان وقتی اعلام می کنند که شهری نارنجی یا قرمز است زدن ماسک را هم اجبار کنند تا مردم بدون ماسک به جاهای شلوغ نروند.

احدی از تهران

پارانه معیشتی

چرا پارانه معیشتی برای ما وارز نشده است. در این گرانی دلمان به همین پول ناچیز خوش بود چرا اعلام می کنند که پارانه معیشتی وارد شده ولی برای ما پول ریخته نشده است. پارانه معیشتی که وارد شد به خوبی کار نکرده است.

یک شهروند از اسلامشهر

گزارش «آرمان ملی» از محقق نشدن وعده ها نسبت به واکسیناسیون عمومی:

تاخیر واکسیناسیون هیچ توجیهی ندارد

ناکامی در تامین واکسن خارجی و چشم انتظاری برای تولید واکسن داخلی، مشکل کرونا را وخیم تر می کند

تا ۹ فروردین، تنها ۱۶۱ هزار دوز واکسن در میان کادر در مان توزیع شده

رئیس شورای شهر: تاخیر در فرآیند واکسیناسیون قابل پذیرش نیست



آرمان ملی – منیره گنجینی: همزمان با تایید موج چهارم کرونا در کشور و نمودار صعودی شیوع کرونا در کشور، اظهار نظر ها در رابطه با تاخیر در واکسیناسیون عمومی بالا گرفته، به نحوی که امروز بسیاری از مسئولان دلیل افزایش نرخ مرگ و میر و ابتلا به کرونا را «نه» کاهش رعایت پروتکل های بهداشتی، بلکه سهل انگاری در خصوص خرید واکسن کرونا می دانند و دولت تیغ انتقادات را متوجه تحریم های می دانند. پس از تایید چندین واکسن کرونا در جهان، بارها سازمان بهداشت جهانی از شکاف عمیق بین کشورهای ثروتمند و کشورهای فقیر در دسترسی به واکسن کرونا انتقاد کرده، اما ایران که شرایط ویژه ای در جهان دارد، می دانست که تحریم ها مانع بزرگی برای خرید واکسن کرونا است. شهریور سال گذشته بود که وزیر بهداشت از پیش خرید ۲۰ میلیون دوز واکسن کرونا برای شرکت هندی خرید دار و یک ماه قبل از آن گفته بود که «سیدمدان را در صف خرید واکسن کرونا گذاشته ایم و اگر جایی در دنیا زودتر توانست واکسن را عرضه کند، آن را برای شهروندان مان خریداری کنیم.»

همچنین بارها مسئولان وزارت بهداشت اعلام کردند که از سه طریق، واکسن کرونا را تامین خواهیم کرد و تا پایان سال ۹۹، واکسن های عمومی را با تکیه بر توان داخلی، انجام خواهیم داد، اما روز ششم فروردین ۱۴۰۰، و در حالی که پیش از این بیشتر مسئولان مربوط، زمان واکسیناسیون عمومی را خرداد یا تیرماه ۱۴۰۰ اعلام می کردند، رئیس کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا گفته: یک پیش بینی ما برای آغاز واکسیناسیون همگانی کرونا از حدود مه ماه است. با این حال حدود هشت ماه از تایید اولین واکسن جهانی کرونا می گذرد و صحبت های متناقض مسئولان در ارتباط با واکسن و تکیه بر تولید واکسن داخلی، عدم شفافیت در واکسیناسیون یا پنج محموله واکسن اسپوتنیک خریداری شده از کشور روسیه و... سبب شده که صبر مردم لبریز شود و ایران همچنان شاهد موج های کرونایی باشد که شهرهای کشور را از یک سو زرد به قرمز تبدیل می کند. در این میان حتی رئیس شورای شهر تهران نیز به سهل انگاری مسئولان نسبت به عدم تامین و خرید واکسن کرونا واکنش نشان داد. محسن هاشمی معتقد است که «فرآیند واکسیناسیون در کشور تاکنون به یک درصد هم نرسیده است و تاخیر و عقب ماندن فرآیند واکسیناسیون در کشور برای افکار عمومی قابل پذیرش نیست.» این در حالی است که هنوز کسی نمی داند پنج محموله واکسن «اسپوتنیک وی» به تعداد ۵۰۰ هزار دوز تاکنون در میان چه کسانی توزیع شده و قرار است به چه کسانی زود شود. حتی هزاران نفر از اعضای کادر درمانی نیز هنوز واکسن دریافت نکرده اند. این موضوع را پیام طبرسی، عضو کمیته علمی ستاد ملی مبارزه با کرونا تایید می کند و می گوید: «تا روز ۹ فروردین تنها ۱۶۱ هزار دوز واکسن در میان کادر درمان توزیع شده بود و هنوز آمار جدیدتری از ۳۴۰ هزار دوز واکسن اعلام نشده است.» طبرسی همچنین باور دارد که اراده کافی برای تامین واکسن های خارجی کرونا و یافتن مبداهای گوناگون برای واردات این واکسن ها وجود ندارد. در پاسخ به این سوال که دولت قصد دارد تا زمان تولید واکسن های داخلی، روند واکسیناسیون عمومی علیه کرونا را به کنده پیش ببرد، این موضوع را رد کرد و گفت: «گند پیش رفتن روند واکسیناسیون

کرونا بیشتر به گرفتاری های کاری و مشغله های مسئولان تصمیم گیر در این زمینه بازمی گردد. البته هیچ چیز نباید از همه گیری کرونا برای مسئولان کشور محبت باشد، ولی متأسفانه همواره مسائل سیاسی جزو اولویت های تصمیم گیری مدیران قرار می گیرد. اگر در هفته های آینده ششایی در برجام حاصل شود، سرعت واردات واکسن های خارجی افزایش می یابد و مسیرهای مستود کونونی برای واردات واکسن باز می شود.»

واکسنی برای خرید نمانده است

در این میان دکتر روحانی رئیس جمهوری کشورمان اعلام کرد که «بخش خصوصی اجازه دارد با استفاده از ارز نیما، ولی متأسفانه همواره مسائل سیاسی جزو اولویت های تصمیم گیری مدیران قرار می گیرد. اگر در هفته های آینده ششایی در برجام حاصل شود، سرعت واردات واکسن های خارجی افزایش می یابد و مسیرهای مستود کونونی برای واردات واکسن باز می شود.»

واحدکنندگان دارو با اشاره به مصوبه اخیر دولت برای صدور مجوز واردات واکسن کرونا به بخش خصوصی، اظهار کرد: ما در ابتدا این تصور را داشتیم که دولت اعلام کرده که بخش خصوصی از طریق ارز نیما برای ارزی خودشان دارند واکسن وارد کنند و این واکسن با همان قیمت در برخی مراکز توزیع شوند اما در نهایت وزارت بهداشت اعلام کرد که هر واکسنی به کشور وارد شود، ارز بخش خصوصی می خورد به شکل جعانی آن را تزریق می کند که به این ترتیب فرضیه اول کنار رفت. از سوی دیگر اگر بنا باشد ارزی برای واکسن تخصیص داده شود یا تعداد زیادی واکسن از این طریق به کشور برسد، قطعاً بخش خصوصی این میزان ارز کافی را در اختیار نخواهد داشت و با توجه به محدودیت هایی که بانک ها دارند، دولت باید راهی ارائه دهد تا اگر اساساً ظرفیتی باز باشد، در حوزه اجرا مشکلات کمتر شوند. در روزهای آینده شده جلساتی در این زمینه بر گزار شود تا ابهام ها کمتر شوند.

موج چهارم و افزایش شمار قربانیان

با این حال آنچه که در میان این همه صحبت در رابطه با واکسنی که برای مردم ایران به یک ارزی و دست نیافتنی تبدیل شده، افزایش شمار مرگ و میر کرونا است. بر اساس آخرین اعلام وزارت بهداشت از شنبه (۱۴ فروردین) تا یکشنبه (۱۵ فروردین) ۱۶۱ نفر بر اثر کرونا جان خود را از دست داده اند. در همین زمان ۱۱ هزار ۶۸۰ بیمار جدید مبتلا به کرونا نیز شناسایی شده است. در این میان علیرضاریسی معاون بهداشت وزارت بهداشت و سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، گفته است «خیز بلند بیماری کووید ۱۹- که در کشور آغاز شده و از نظر اپیدمیولوژیک الگویی که در بیماری در کشور دیده می شود، نشان دهنده پرچمداری کرونای انگلیسی است، به طوری که بیماران مبتلا به ویروس جهش یافته انگلیسی در اکثر استان های کشور افزایش یافته اند و خیز جدید بیماری در حال اتفاق است.» بنابر اعلام وزارت بهداشت در مجموع ۴۷ شهر قرمز و ۱۲۶ شهر نارنجی، ۲۴۷ شهر زرد و ۲۸ شهر آبی در ایران وجود دارد. بدین ترتیب، از دو ماه پیش تا کنون آمار شهرهای قرمز و نارنجی در ایران ۹۰ درصد افزایش یافته است.

گزارش «آرمان ملی» از اعتراضی بازنشستگان تامین اجتماعی یک روز پس از افزایش حقوق ها:

حقوق ۴ میلیونی بازنشستگان را اراضی نکرد

بازنشستگان: مستمری چهار میلیونی کافی نیست، وقتی که خط فقر ده میلیون تومان است

آرمان ملی: یک روز پس از اینکه مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد که «۱۵ روز آینده با احتساب یک مهرس و دو فرزند، حقوق بازنشستگان این سازمان به ۴ میلیون و ۲۰۰ تا چهار میلیون و ۳۰۰ هزار تومان افزایش می یابد.» کانون عالی بازنشستگان تهیه شده، تک ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان برای بازنشستگان دارای کمتر از ۳۰ سال سابقه ی بیمه پردازی در نظر گرفته است. در همین حال حسن صادقی رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری کشور گفت که «هفته گذشته جلسه ای با مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی و کانون های بازنشستگان داشتیم و در خصوص شیوه های متناسب سازی حقوق بازنشستگان صحبت شد و قرار بر این شد که حقوق های بازنشستگان ما همانند بازنشستگان لشکری و کشوری در همه سطوح افزایش پیدا کند و مدیرعامل سازمان موافقت خود را اعلام کرد.»

شکاف دستمزد و هزینه

این در حالی است که سال گذشته، دولت به مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی وعده داده بود که قانون متناسب سازی حقوق با اختصاص بودجه مورد نیاز در سال ۱۴۰۰ اجرا شود. رئیس کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی در این رابطه می گوید: «بازنشستگان این سازمان حقوق فروردین ماه را با اعمال افزایش حقوق سالانه دریافت و همزمان با آن دومین مرحله متناسب سازی حقوق نیز اجرا خواهد شد. علی اصغر بیات اظهار کرد: در سنوات گذشته افزایش سالانه حقوق بازنشستگان در اواخر بهار انجام و مابه التفاوت حقوق بازنشستگان نیز در تابستان پرداخت می شد، اما در سال جاری این رویه تغییر کرده است. بیات با بیان اینکه در سال گذشته نیز اولین مرحله متناسب سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی انجام شده است، ادامه داد: بعد از انجام متناسب سازی در مرداد سال ۹۹ شاهد اجرای طرح مشابهی در سایر صندوق های بازنشستگان بوده که نسبت به تامین اجتماعی افزایش حقوق بیشتری داشته و شکاف ایجاد شده ناراضیانی به حقی را در بین بازنشستگان تامین اجتماعی ایجاد کرد.»

محدودیت های جدید

درواه است



وزیر بهداشت ضمن اشاره به توقف اعمال غیراورژانس در بیمارستان ها در شرایط کنونی کرونا و با تاکید بر لزوم گسترش فعالیت مراکز منتخب ۱۶ ساعته، در عین حال گفت: در آینده نزدیک شاهد تغییر متغیرهای رنگ بندی های شهرهای کشور و در نظر گرفتن موافقه های تاثیر گذار مانند ویروس جهش یافته خواهیم بود و محدودیت ها متناسب با رنگ بندی های جدید، ابلاغ خواهد شد. دکتر سعید نمکی افزود: خیز جدید بیماری با خیز های قبلی، متفاوت است. یکی دو روز قبل به معاون محترم درمان تاکید کردم که فعلا اعمال غیر اورژانسی لغو شود تا با مشکل کمبود تخت های بیمارستانی در کشور روبه رو نشویم چون رفتار ویروس جهش یافته با ویروس قبلی متفاوت است. در شرایط کنونی کارمندان به خدمت کاهش پیدا می کند و در سایر اداراتی که تعداد غیر ضروری ارائه می دهند، دو سوم کارمندان به صورت دور کار، وظایف خود را باید انجام دهند. اجرای مصوبات ستاد ملی کرونا لازم الاجراست و بر همین اساس اجرای شرایط شهرهای نارنجی به تمامی دستگاه های استان تهران ابلاغ شده و بر اجرای آن نیز نظارت خواهد شد.

باج گیری مالی در

پروژه های ساختمانی



رئیس شورای شهر تهران گفت: مصوبه مربوط به ساماندهی حصارهای کارگاه ساختمانی تخلفات را کاهش می دهد اما هنوز باج گیری های مالی در این پروژه ها و قوانین وجود دارد. محسن هاشمی افزود: امروز بحث حصارهای کارگاهی در پروژه های ساختمانی شهر تهران که موجب بر اثر کرونا جان خود را از دست داده اند. در همین زمان ۱۱ هزار ۶۸۰ بیمار جدید مبتلا به کرونا نیز شناسایی شده است. در این میان علیرضاریسی معاون بهداشت وزارت بهداشت و سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، گفته است «خیز بلند بیماری کووید ۱۹- که در کشور آغاز شده و از نظر اپیدمیولوژیک الگویی که در بیماری در کشور دیده می شود، نشان دهنده پرچمداری کرونای انگلیسی است، به طوری که بیماران مبتلا به ویروس جهش یافته انگلیسی در اکثر استان های کشور افزایش یافته اند و خیز جدید بیماری در حال اتفاق است.» بنابر اعلام وزارت بهداشت در مجموع ۴۷ شهر قرمز و ۱۲۶ شهر نارنجی، ۲۴۷ شهر زرد و ۲۸ شهر آبی در ایران وجود دارد. بدین ترتیب، از دو ماه پیش تا کنون آمار شهرهای قرمز و نارنجی در ایران ۹۰ درصد افزایش یافته است.

گلابه از بی توجهی

به نامه وزیر



مشاور وزیر بهداشت در توتیتی از بی توجهی مقامات هواپیمایی به نامه وزیر بهداشت مبنی بر لغو پروازهای پروازهای تکیه گلابه کرد.

علیرضا وهابزاده، با گلابه از بی توجهی مقامات هواپیمایی به نامه وزیر بهداشت مبنی بر لغو پروازها به تکیه در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «رئیس دپارتمان بیماری های عفونی در دانشگاه آنکارا هشدار داده که احتمال وقوع جهش و ظهور نوع جدیدی از کرونا در تکیه وجود دارد. چهار روز از هشدار و درخواست وزیر بهداشت برای لغو پروازهای تکیه می گذرد و مقامات هواپیمایی می گویند فعلا برنامه ای برای قطع پروازها به علت شیوع کرونا ندارند.»

کوتاه

شکایت عنابستانی

از سرباز راهور

ایستنا: نماینده سبزو در مجلس گفت: من از نیروی انتظامی و از آن سرباز به علت توهین شکایت کردم و پرونده در دادسرای نظامی در حال رسیدگی است. علی اصغر عنابستانی در پاسخ به این پرسش که نتیجه پرونده اش در هیات نظارت بر رفتار نمایندگان و در دادستانی چه شده است، افزود: علاقه ای به گفت و گو این خصوص ندارم. تا آنجا که من اطلاع دارم نیروی انتظامی حاضر نشده پاسخ مجلس را بدهد اما هیات نظارت بر نمایندگان رئیس و نایب رئیس و سخنگو دارد، می توانید از آنها در مورد پرونده ام سوال کنید.

افزایش کرایه تاکسی از اردیبهشت

ایستنا: مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران از افزایش نرخ کرایه های تاکسی تا سقف ۳۵ درصد خبر داد. محمدروشنی با بیان اینکه تا اول اردیبهشت هیچ راننده ای اجازه افزایش قیمت ندارد، گفت: به مانند سال گذشته نرخ ها بر اساس شرایط کرونایی و برای سه مسافر و چهار مسافر تعیین شده است. همچنین برای اولین بار سه برچسب در داخل تاکسی نصب خواهد شد که یک برچسب نرخ کرایه در شیشه جلو و دو برچسب نیز در صندلی های عقب تاکسی نصب می شود تا همه مسافران نرخ دقیق کرایه را مشاهده کنند.

لزوم دور کاری در تهران

آرمان ملی: معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری تهران با اشاره به اینکه تهران در شرایط نارنجی قرار دارد تاکید کرد: باید دور کاری در تهران برابر مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا با شرایط شهرهای نارنجی اجرائی شود. غلامرضا عباسی اشا افزود: در شهرهای قرمز نیز خدمات ضروری حضور کارمندان به خدمت کاهش پیدا می کند و در سایر اداراتی که تعداد غیر ضروری ارائه می دهند، دو سوم کارمندان به صورت دور کار، وظایف خود را باید انجام دهند. اجرای مصوبات ستاد ملی کرونا لازم الاجراست و بر همین اساس اجرای شرایط شهرهای نارنجی به تمامی دستگاه های استان تهران ابلاغ شده و بر اجرای آن نیز نظارت خواهد شد.

تلاش برای تکمیل بزرگراه شهید همدانی

آرمان ملی: مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران، از آغاز عملیات روسازی مسیره ای دسترسی بزرگراه شهید همدانی به شهرک الهیه و خیابان کرمانشاه خبر داد. علی پیوسته افزود: مسیره ای دسترسی به شهرک الهیه و خیابان کرمانشاه به طول حدود یک کیلومتر شامل یک مسیر کندرو و ۲ استراکتر در شرق و شمال و شمال به غرب به امتداد بخشی از شریان خیابان کرمانشاه به طول ۴۰۰ متر وارد مرحله اجرای عملیات روسازی شده و سایر اقدامات تکمیلی از قبیل نصب هنر نرل یا پیاده روسازی طبق برنامه ادامه دارد.

جمع آوری ۱۰ هزار معناده متجاهر

آرمان ملی: مدیر کل توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور از جمع آوری حدود ۱۰ هزار معناده متجاهر در ایام نوروز خبر داد و گفت: از بهمن ماه سال ۱۳۹۹ تاکنون بیش از سه میلیون ماسک به مراکز کاهش آسیب، مراکز ماده ۱۶ و پاتوق ها توزیع شده است. فرید براتی سده بیان کرد: متأسفانه در یکی از مراکز یکی از استانها تعدادی از معنادهان به کرونا مبتلا شدند، اما خوشبختانه این موضوع به طور کامل کنترل شده و هیچگونه فوتی گزارش نشده است.

دستگیری ۲۰ دلال مرغ

آرمان ملی: رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از دستگیری ۲۰ دلال مرغ خبر داد. سرهنگ علی ولی پور گوگردی درباره جزئیات این خبر گفت: در این خصوص مصوبه ای داشت اما متوجه نشدیم حاصل آن چه بود. موضوع دیگر آنکه شورای پنجم با رویکردهای مشخصی بر سر کار آمد. عمل نمایش عینی رویکردهای شورا در مصوبات آن است. بخش قابل توجهی از مصوبات شورای پنجم عمل نشده به طوری که این مصوبات با کنتر گذشته شده یا در وقت خود اجرا نشده یا به شکل دیگری دنبال شده است.

سکوت رویداد «تهران ۱۴۰۰»

آرمان ملی: سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران گفت: متأسفانه امر چشم گیری از رویداد تهران ۱۴۰۰ در سطح شهر دیده نشد و عملاً اتفاق ویژه ای رخ نداده است. علی اعطا افزود: شورای شهر پیش تر در این خصوص مصوبه ای داشت اما متوجه نشدیم حاصل آن چه بود. موضوع دیگر آنکه شورای پنجم با رویکردهای مشخصی بر سر کار آمد. عمل نمایش عینی رویکردهای شورا در مصوبات آن است. بخش قابل توجهی از مصوبات شورای پنجم عمل نشده به طوری که این مصوبات با کنتر گذشته شده یا در وقت خود اجرا نشده یا به شکل دیگری دنبال شده است.

کاهش نرخ بیکاری در تهران

ایستنا: استاندار تهران با اشاره به اینکه کاهش نرخ بیکاری استان تهران در چهارمین فصل پیاپی روی می دهد، از کاهش ۱.۸ درصدی نرخ بیکاری استان تهران در زمستان سال ۱۳۹۹ خبر داد. انوشیروان در حسنی مندلی افزود: میانگین ۱۲ ماهه نرخ بیکاری در استان تهران در سال ۱۳۹۹ به میزان ۷.۲۵ درصد می باشد که نسبت به میانگین سال ۱۳۹۸ حدود ۲.۵ درصد کاهش نشان می دهد. میانگین بیکاری استان تهران در سال ۱۳۹۸ میزان ۹.۸ درصد بوده است. استان تهران در فصل زمستان بعد از استان مرکزی پایین ترین نرخ بیکاری را در بین استان های کشور دارد.